
Determina Dirigenziale N.73 del 17/11/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.73   DEL 17/11/2015

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE CONSIP DEL SERVIZIO CONSEGNA DI BENI IN ASSENZA
DI ADEGUATI MEZZI DI SOLLEVAMENTO

Il giorno diciassette del mese di Novembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.73 del 17/11/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
che con Determina Dirigenziale n.      del    sono stati effettuati tramite Convenzione CONSIP
"Arredi per Ufficio 6" - Lotto 6 (Lazio - Sardegna) - CIG: 479389929A della quale risulta
aggiudicataria la società Ares Line S.p.A., con sede in Carré (VI), Via Brenta 7, - 36010 Carré
(VI) - Partita IVA 00887180248, gli arredi della stanza del Sindaco e della sua Segreteria e
all'acquisto di pareti mobili a contenitore per suddividere ulteriormente gli spazi nei diversi piani
dell'edificio "Casa Comunale";

VISTO
che a giorni verrà effettuata la consegna di detti materiali nella Casa Comunale e attualmente
non è possibile utilizzare mezzi adeguati al sollevameto degli arredi per il posizionamento al
piano;

CONSIDERATO
che è necessario acquistare tale servizio per poter procedere alla definizione della fornitura
degli arredi;

VISTO
- l’art. 328 del DPR n. 207/2010 il quale prevede che, in assenza di apposita convenzione
CONSIP, le stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia
attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato
elettronico (MePa) o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta d’offerta rivolta ai
fornitori abilitati;
- la Legge n. 94/2012 di conversione al D.L. N. 52/2012 recante “Disposizioni urgenti per la
razionalizzazione della spesa pubblica” stabilisce che le Amministrazioni pubbliche devono
ricorrere al MePa o ad altri Mercati Elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi,
anche di importo inferiore a € 200.000,00;
- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 prevede la nullità dei contratti
stipulati in violazione dell’art. 26 comma 3 Legge 23/12/1999 n. 488 ed i contratti stipulati in
violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti d’acquisto messi a
disposizione da CONSIP;

- Rilevato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle
Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attualmente attiva una convenzione denominata
"Arredi per Ufficio 6" - Lotto 6 (Lazio - Sardegna) - CIG: 479389929A della quale risulta
aggiudicataria la società Ares Line S.p.A., con sede in Carré (VI), Via Brenta 7, - 36010 Carré
(VI) - Partita IVA 00887180248;

- Visto il vigente regolamento di fornitura lavori e servizi in economia;

- Ritenuto opportuno, pertanto, di aderire, alla convenzione attivata dalla Consip per la
fornitura di cui sopra, trasmettendo ordinativo, depositato agli atti dell'ufficio, alla società
Ares Line S.p.A., come sopra generalizzata, e già naturalmente fornitrice degli arredi, Ordine



Determina Dirigenziale N.73 del 17/11/2015 pag.3

Diretto di Acquisto  n. 2517260 del 17/11/2015 pari a complessive Euro 976,00 (IVA
compresa);

- Dato atto che il codice identificativo di gara è il seguente: Z25172363D;

Visto:
 • il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18

agosto 2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;
 • il D.P.R. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti ed in

particolare l’art. 328 che fissa le regole di funzionamento del Mercato elettronico;
 • il D.Lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;
 • la Legge n. 123/2007;
 • la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo

2008;
 • il D.Lgs. n. 163/2006 Codice appalti, ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22,

lett. b);
 • l’art. 26 della legge 488/1999;

il vigente regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;
 • il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

- Considerato che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento farà carico sul
capitolo 11053.014 Bilancio 2015, impegno contabile n. 1714/2015;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di aderire, per l'acquisto del Servizio di consegna dei beni in assenza di adeguati mezzi di
sollevamento, relativamente alla consegna e posizionamento al piano degli arredi della Casa
Comunale, alla convenzione denominata "Arredi per Ufficio 6" - Lotto 6 per un ordine
complessivo di Euro 36.933,48 (IVA compresa) a favore della società Ares Line S.p.A., con
sede in Carré (VI), Via Brenta 7, - 36010 Carré (VI) - Partita IVA 00887180248;

2. Di impegnare e imputare la spesa complessiva di Euro 976,00 (IVA compresa) al seguente
capitolo di spesa 11053.014 Bilancio 2015, impegno contabile 1714/2015;

4. di comunicare alla Ares Line S.p.A., dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.73 del 17/11/2015 pag.4

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Resp.le del Servizio Affari Generali
 Istr. Dir. Amm.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.73 del 17/11/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 17/11/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 25-11-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MADULI PATRIZIA

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-11-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 22-12-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


